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Ohjeita terveydenhuollon jätteiden lajitteluun ja pakkaamiseen

Ihmisten ja eläinten terveydenhoidossa syntyvät erityisjätteet (riskijätteet) otetaan Topinojan jätekeskuksessa vastaan erillissijoitettavina jätteinä, jotka on tuotava käsittelyyn muusta jätteestä erillään. Nämä jätteet sijoitetaan omalle, muusta jätepenkasta erotetulle alueelle, jossa jätteet peitetään välittömästi. 

Erityisjäte-erän tuonnista on ilmoitettava etukäteen Topinojan työnjohtajalle ja tuotaessa on esitettävä jätteen tuottajan tai muun haltijan täyttämä siirtokirja, josta ilmenee mm. tuotavan jätteen laatu ja tuottajan yhteystiedot. Hoitotyössä syntyvät tavanomaiset jätteet käsitellään muun yhdyskuntajätteen tavoin.

Tartuntavaarallisia* jätteitä ja tunnistettavia biologisia jätteitä ei oteta kaatopaikalle vastaan. Niitä voidaan käsitellä vain ongelmajätekäsittelyssä tai muussa vastaavassa riskijätekäsittelyssä. 

Välittömästi peitettäviä erityisjätteitä ovat:

1. pistävät ja viiltävät jätteet

2. ei-tunnistettava biologinen jäte 

1. Pistävää ja viiltävää jätettä ovat neulat, veitsenterät, ompeleenpoistoterät ja nesteensiirtoletkujen terävät osat. Turun Seudun Jätehuollon jätelajitunnus on: ”2907 Erityisjäte Sairaalajäte.”
Pistävät ja viiltävät jätteet on pakattava kestäviin muovikanistereihin tai kaupallisiin riskijäteastioihin, jotka on varustettava ”Viiltävä ja pistävä jäte” -merkinnällä.

2. Ei-tunnistettava biologista jätettä ovat kudososat, soluviljelmät, vanhentuneet veripussit, käytetyt, tyhjentämättömät imu- ja dreenipussit. Turun Seudun Jätehuollon jätelajitunnus on: ”2907 Erityisjäte Sairaalajäte.”
Biologiset jätteet on pakattava kuljetuksen ja käsittelyn kestäviin muovipusseihin tai laatikoihin, jotka on varustettu ”Erityisjäte” tai ”Riskijäte” -merkinnällä.

* Tartuntavaarallisuus on määritelty Suomen lainsäädännössä hyvin yleisesti ja osittain eri alojen säädösten määritelmät eroavat toisistaan. Nykyisen tartuntatautien neuvottelukunnan tulkinnan mukaan vain ruttoa, pernaruttoa ja hemorragisia kuumeita (Ebola, Lassa ja Marburg) aiheuttavat taudinaiheuttajat ovat sairaalajätteissä tartuntavaarallisia.

Lisätietoja:


Ympäristöministeriön asetus (1129/2001) yleisimpien jätteiden sekä ongelmajätteiden luettelosta. 
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